
令和８年８月執行予定 長野県知事選挙へのご協力のお願い 

 

 

  諏訪市選挙管理委員会事務局 

 

常日頃より市政発展のためにご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

昨年の参議院議員選挙並びに本年２月８日執行の衆議院議員総選挙におきましては

急な選挙にもかかわらず、各区長様をはじめ区役員の皆様に様々なご支援とご協力を

賜りありがとうございました。改めてお礼申し上げます。 

 さて、本年につきましては、８月に長野県知事選挙が予定されております。 

 各投票所の投票立会人につきましては以前から区長様のお骨折りをいただく中で選

出をいただいており、この度もご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

従来から市役所職員が各投票所の投票管理者をしており、時期になりましたら投票

所の投票立会人の選任をお願いいたしますので人選のほどよろしくお願いいたします。 

 人選につきましては、各区の決め方などお有りかと思いますが、選挙の日程により

様々なご事情もあろうかと思いますので、区長様ほか区役員の皆様などで幅広く人選

いただければありがたいと思っております。 

 まだ先の話で恐縮ではございますが、選挙の折には、ご理解ご協力を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

≪令和８年度に予定されている選挙≫ 

〇長野県知事選挙（令和８年８月３１日任期満了） 

  執行日は決まっていませんが、過去の実績から８月９日（日）が有力、次いで 

 ８月２日（日）が有力と推測されます。 

 

 

 

 

 

■お問合せ先 

諏訪市選挙管理委員会事務局 

℡ ５２－４１４１ 内線３４１ 


